
475
Besluit van 16 november 2020 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit van 27 mei 2020 houdende wijziging van 
het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening 
(kustfundament, grote rivieren, radarstations en 
hoogspanningsverbindingen) (Stb. 2020, 204) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 12 november 2020, nr. 2020-0000580866; 

Gelet op artikel IV, eerste lid, van het Besluit van 27 mei 2020 houdende 
wijziging van het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening (kustfun-
dament, grote rivieren, radarstations en hoogspanningsverbindingen) 
(Stb. 2020, 204); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 1 december 2020 treedt artikel I van het Besluit van 
27 mei 2020 houdende wijziging van het Besluit algemene regels 
ruimtelijke ordening (kustfundament, grote rivieren, radarstations en 
hoogspanningsverbindingen) (Stb. 2020, 204) in werking. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 16 november 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren 

Uitgegeven de zesentwintigste november 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-475
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 475 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit zal artikel I van het Besluit van 27 mei 2020 houdende 
wijziging van het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening (kustfun-
dament, grote rivieren, radarstations en hoogspanningsverbindingen) 
(Stb. 2020, 204) op 1 december 2020 in werking treden. De artikelen II en 
III van dat besluit betreffen de bijbehorende wijzigingen in het Besluit 
kwaliteit leefomgeving en het Omgevingsbesluit, in de inwerkingtreding 
van die artikelen wordt voorzien bij inwerkingtreding van het stelsel van 
de Omgevingswet. 

Bij de inwerkingtreding op 1 december 2020 is geen rekening gehouden 
met de vaste verandermomenten en wordt geen invoeringstermijn 
gehanteerd, omdat het besluit geen directe gevolgen voor burgers, 
bedrijven of medeoverheden heeft. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

Staatsblad 2020 475 2


	Besluit van 16 november 2020 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 27 mei 2020 houdende wijziging van het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening (kustfundament, grote rivieren, radarstations en hoogspanningsverbindingen) (Stb. 2020, 204)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

